
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
西崎特別支援学校                                                                                                              

TEL098-994-6855 令和８年２月２日発行 発行責任者 校長 稲田洋一                                                                                                                                                                                                                                                      

FAX098-994-6856   学校ホームページ www.nishizaki-sh.open.ed.jp/                

学校だより９号 

 

教育目標 

・心身ともに健康で明るく、たくましい 

幼児児童生徒 

・自分のことは自分でできる幼児児童生徒 

・心豊かで思いやりのある幼児児童生徒 

・最後まで努力し、自分の持てる力を発揮し

喜んで働く幼児児童生徒 

 

「第 38回 学習発表会」ご参観ありがとうございました 

1月 24日(土)、本校では「第 38回 学習発表会～輝く未来に夢のせて青春だ！『チーム西特』仕事

にチャレンジ！！～」を開催しました。 

当日は多くの保護者や地域関係者の皆様にお越しいただき、子どもたちの笑顔と頑張りを温かく見守

ってくださいました。心より感謝申し上げます。 

今回のテーマは、中学部で募集した案をもとに、高等部の先輩たちが意見を交わして仕上げたもので

す。掲示用の横断幕も中学部の生徒会と 3 年 1 組の生徒たちが制作し、まさに「チーム西特」の名に

ふさわしい幕開けです。 

中学部では製作品や野菜の販売、音楽発表会での合唱など日頃の学びを堂々と表現。高等部は「ファ

ーマーズマーケットいとまん」で木工・窯業・縫製、校内では農園・トータルの各班が販売を担当し、

どのブースも活気にあふれていました。小学部では親子での収穫体験や授業参観が行われ笑顔と拍手が

広がりました。 

当日は当銘糸満市長にもご来場いただき、PTA 役員の皆さんと一緒に西崎特別支援を取り巻く課題

について意見交換を行いました。主な話題は、紙おむつ給付支援の要請と市役所での本校卒業生の雇用

を見据えた就業体験の提案です。詳細は 2月の PTA評議員会で報告を予定しています。さらに、社会

福祉法人ニライカナイの豊村理事長にもお越しいただき、今後のパートナーシップ締結に向けた展望を

語り合いました。地域とともに歩む本校の教育活動に新たな力をいただけたと思っています。 

子どもたちが仲間と支え合いながら、仕事や発表に真剣に向き合う姿に、未来への希望を感じます。

これからも一人ひとりの輝きを信じ、教職員一同、心を込めて支えてまいります。今後ともご理解とご

協力をお願いいたします。 

令和 8年 2月吉日 校長 稲田洋一 

 

http://www.nishizaki-sh.open.ed.jp/


   

22日（水）  

27日（火） くろしお号 10:00～ 

27日～6月 7日  

28日（水）  

 

29日（木）  

30日（金）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1/24(土)に学習発表会（販売会・展示会）が開催されました。野菜（たまねぎ、じゃがいも、人参）や木工

製品（ティッシュケース、マグネットケース）など生産物の販売や、各教科の学習物の展示を行いました。そ

して会の最後は音楽コンサートで盛大に締め、生徒も達成感に満ちた表情を見せていました。一人一人が輝き

ながら一生懸命取り組んでいる様子が印象的でした。保護者の皆様、ご来校ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/24(土)に第 38回学習発表会が開催されました。今年度は、校内とファーマーズ糸満にて販売会を行いま

した。校内では、農園班、トータル班が野菜や飲食物を販売し、ファーマーズでは、木工班、縫製班、窯業班

が作製した物を販売しました。各班とも事前準備をしっかり行い、当日お越しいただいたお客さんにからもお

褒めの言葉を頂きました。また、校内では、各教科の学習展示も行われ、日頃の授業の様子をたくさんの方に

見ていただくことができました。ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

学習発表会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

小学部 

中学部 

高等部 

2(月)高等部入学者願書受付〈～3 日〉 

3(火)体重測定,児童･生徒会役員選挙(高)，くろしお号 

4(水)児童･生徒会役員選挙(中) 

5(木)全学部 13:20 下校 

6(金)特体連駅伝競走大会 

  高等部入学者選抜志願変更申出〈～9 日〉 

  児童･生徒会役員選挙(小) 

9(月)保護者面談〈～13 日〉全学部 13:20 下校 

11(水)建国記念日 

13(金)児童生徒会役員任命式 

 

 

 

16(月)高等部入学者選抜志願取下･再提出〈～17 日〉 

17(火)小学部体験入学･入学説明会〈～18 日〉(小 13:20 下校) 

   くろしお号 

19(木)中学部体験入学･入学説明会〈～20 日〉(中 13:20 下校) 

   小 6 校外学習 

20(金)小 2 校外学習 

23(月)天皇誕生日 

24(火)学校間交流潮平小(小),3 年生を送る会(高) 

27(金)小 1 校外学習 

 

 

2 月行事予定表 

 

授業参観 

お正月遊び 
1/24(土)に授業参観が行わ

れました。親子でじゃがいも

掘りや鬼のお面作りなど、各

学年それぞれ活動や制作に

取り組みました。子どもたち

は日頃の学習の様子を保護

者の皆様に見ていただくこ

とができ、いきいきと学ぶ様

子が見られました。お忙しい

中ご来校いただき、ありがと

うございました。 

 

年が明け、授業ではお正月遊びに取り組み、餅つきなど

も行いました。 


